[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.08.2014
                       № 31
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.08.2014 № 27

Рассмотрев протест Прокурора Демидовского района Смоленской области от 13.08.2014 № 02-14/14-98, Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.08.2014 № 27 внести следующие изменения:

1) в разделе 1.2:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;»;

б) пункт 7 исключить;

2) часть 4 пункта 3.24 изложить в следующей редакции:

«4) в день подписания распоряжения Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области представляют либо направляют заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.»;

3) Раздел 5 дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13) В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения

Демидовского района  Смоленской области                                            С.В. Дмитриев